

平成26年度 公益財団法人静岡県国際交流協会 貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現金預金	10,082	10,110	△ 28
普通預金	31,925,426	29,785,194	2,140,232
現金預金合計	31,935,508	29,795,304	2,140,204
(2) その他流動資産			
未収金	1,804,773	4,252,375	△ 2,447,602
その他流動資産合計	1,804,773	4,252,375	△ 2,447,602
流動資産合計	33,740,281	34,047,679	△ 307,398
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	916,730,091	916,641,028	89,063
定期預金	1,095,465	1,094,465	1,000
基本財産合計	917,825,556	917,735,493	90,063
(2) 特定資産			
退職給付引当預金	9,628,380	8,838,520	789,860
公益目的事業積立預金	7,000,000	7,000,000	0
運営準備積立預金	10,864,780	10,864,780	0
特定資産合計	27,493,160	26,703,300	789,860
(3) その他固定資産			
什器備品	20,645	27,524	△ 6,879
電話加入権	216,000	216,000	0
その他固定資産合計	236,645	243,524	△ 6,879
固定資産合計	945,555,361	944,682,317	873,044
資産合計	979,295,642	978,729,996	565,646

II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,919,548	1,553,958	365,590
預り金	13,065	63,536	△ 50,471
賞与引当金	1,304,247	773,283	530,964
流動負債合計	3,236,860	2,390,777	846,083
2. 固定負債			
退職給与引当金	9,628,380	8,838,520	789,860
固定負債合計	9,628,380	8,838,520	789,860
負債合計	12,865,240	11,229,297	1,635,943
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
県寄付金	797,294,000	797,217,000	77,000
市町村寄付金	100,106,000	100,096,000	10,000
その他寄付金	20,425,556	20,422,493	3,063
指定正味財産合計	917,825,556	917,735,493	90,063
(うち基本財産への充当額)	(917,822,556)	(917,735,493)	(90,063)
2 一般正味財産	48,604,846	49,765,206	-1,160,360
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(17,864,780)	(17,864,780)	0
正味財産合計	966,430,402	967,500,699	△ 1,070,297
負債及び正味財産合計	979,295,642	978,729,996	565,646

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日

単位(円)

科目	当年度/H26	前年度/H25	増減26-25
I 一般正味財産の部			
1 経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益	18,687,273	18,687,274	△ 1
基本財産受取利息	18,687,273	18,687,274	△ 1
特定資産運用益	4,216	4,956	△ 740
特定資産受取利息	4,216	4,956	△ 740
受取会費	899,568	803,685	95,883
賛助会費	899,568	803,685	95,883
事業収益	10,005,985	9,728,490	277,495
研修事業収益	9,323,685	8,847,166	476,519
その他事業収益	682,300	881,324	△ 199,024
受取補助金等	12,495,571	14,777,337	△ 2,281,766
県補助金収入等	2,589,664	4,267,892	△ 1,678,228
国際交流事業委託金等	9,905,907	10,509,445	△ 603,538
受取寄付金	177,000	14,000	163,000
受取寄付金	177,000	14,000	163,000
雑収益	23,732	65,766	△ 42,034
受取利息	9,116	7,466	1,650
雑収益	14,616	58,300	△ 43,684
経常収益計	42,293,345	44,081,508	△ 1,788,163
(2)経常費用			
事業費	41,407,201	43,178,187	△ 1,770,986
役員報酬	4,174,248	4,671,008	△ 496,760
常勤職員給料手当	9,004,013	10,682,760	△ 1,678,747
臨時職員給料手当	5,095,226	3,103,469	1,991,757
賞与引当金繰入額	1,199,849	773,283	426,566
退職給付費用	789,860	719,980	69,880
福利厚生費	2,577,129	2,930,699	△ 353,570
旅費交通費	1,137,156	1,697,735	△ 560,579
通信運搬費	1,912,334	1,868,617	43,717
減価償却費	6,879	6,879	0
会議費	172,530	137,992	34,538
消耗品費	1,069,637	1,841,380	△ 771,743
印刷製本費	1,282,052	1,431,503	△ 149,451
光熱水費	345,573	327,879	17,694
賃借料	2,438,063	3,281,842	△ 843,779
諸謝金	5,250,995	5,394,425	△ 143,430
公租公課	778,000	493,000	285,000
支払負担金	157,500	120,000	37,500
支払助成金	2,002,354	1,771,451	230,903
支払委託費	1,749,600	1,701,000	48,600
雑費	264,203	223,285	40,918
管理費	2,046,504	2,344,268	△ 297,764
役員報酬	1,043,562	1,167,752	△ 124,190
常勤職員給料手当	0	0	0
賞与引当金繰入額	104,398	0	104,398
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	47,238	50,551	△ 3,313
旅費交通費	268,746	232,470	36,276
通信運搬費	273,650	265,847	7,803
会議費	0	0	0
消耗品費	5,804	23,191	△ 17,387

印刷製本費	49,474	36,727	12,747
光熱水費	47,000	47,000	0
賃借料	85,000	108,860	△ 23,860
諸謝金	0	0	0
公租公課	0	0	0
支払負担金	118,000	218,800	△ 100,800
支払助成金	0	185,240	△ 185,240
雑費	3,632	7,830	△ 4,198
経常費用計	43,453,705	45,522,455	△ 2,068,750
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,160,360	△ 1,440,947	280,587
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,160,360	△ 1,440,947	280,587
2 経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
運営準備引当資金取崩額	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,160,360	△ 1,440,947	280,587
一般正味財産期首残高	49,765,206	51,206,153	△ 1,440,947
一般正味財産期末残高	48,604,846	49,765,206	△ 1,160,360
II 指定正味財産増減の部			
1 受取寄付金	1,000	1,000	0
受取寄付金	1,000	1,000	0
2 基本財産運用益	18,776,336	18,776,337	△ 1
基本財産受取利息	18,776,336	18,776,337	△ 1
3 一般正味財産への振替額	△ 18,687,273	△ 18,687,274	1
一般正味財産への振替額	△ 18,687,273	△ 18,687,274	1
指定正味財産増減額	90,063	90,063	0
指定正味財産期首残高	917,735,493	917,645,430	90,063
指定正味財産期末残高	917,825,556	917,735,493	90,063
III 正味財産期末残高	966,430,402	967,500,699	△ 1,070,297

正味財産増減計算書内訳表
平成26年4月1日から平成27年3月31日

科目	公益目的事業 国際理解・交流	法人会計	内部取引 消去	合計
I 一般正味財産の部				
1 経常増減の部				
(1)経常収益				
基本財産運用益	15,884,182	2,803,091		18,687,273
基本財産受取利息	15,884,182	2,803,091		18,687,273
特定資産運用益	4,216	0		4,216
特定資産受取利息	4,216	0		4,216
受取会費	899,568	0		899,568
賛助会員	899,568	0		899,568
事業収益	10,005,985	0		10,005,985
研修事業収益	9,323,685	0		9,323,685
その他事業収益	682,300	0		682,300
受取補助金等	12,495,571	0		12,495,571
県補助金収入等	2,589,664	0		2,589,664
国際交流事業委託等	9,905,907	0		9,905,907
受取寄付金	177,000	0		177,000
受取寄付金	177,000	0		177,000
雑収益	23,732	0		23,732
受取利息	9,116	0		9,116
雑収益	14,616	0		14,616
経常収益計	39,490,254	2,803,091		42,293,345
(2)経常費用				
事業費	41,407,201			41,407,201
役員報酬	4,174,248			4,174,248
常勤職員給料手当	9,004,013			9,004,013
臨時職員給料手当	5,095,226			5,095,226
賞与引当金繰入額	1,199,849			1,199,849
退職給付費用	789,860			789,860
福利厚生費	2,577,129			2,577,129
旅費交通費	1,137,156			1,137,156
通信運搬費	1,912,334			1,912,334
減価償却費	6,879			6,879
会議費	172,530			172,530
消耗品費	1,069,637			1,069,637
印刷製本費	1,282,052			1,282,052
光熱水費	345,573			345,573
賃借料	2,438,063			2,438,063
諸謝金	5,250,995			5,250,995
公租公課	778,000			778,000
支払負担金	157,500			157,500
支払助成金	2,002,354			2,002,354
支払委託費	1,749,600			1,749,600
雑費	264,203			264,203
管理費		2,046,504		2,046,504
役員報酬		1,043,562		1,043,562
常勤職員給料手当		0		0
賞与引当金繰入額		104,398		104,398
退職給付費用		0		0
福利厚生費		47,238		47,238
旅費交通費		268,746		268,746
通信運搬費		273,650		273,650
会議費		0		0
消耗品費		5,804		5,804
印刷製本費		49,474		49,474
光熱水費		47,000		47,000

	賃借料		85,000		85,000
	公租公課		0		0
	支払負担金		118,000		118,000
	支払助成金		0		0
	雑費		3,632		3,632
	経常費用計	41,407,201	2,046,504		43,453,705
	評価損益等調整前当期経常増減額	-1,916,947	756,587		-1,160,360
	基本財産評価損益等	0	0		0
	特定資産評価損益等	0	0		0
	投資有価証券評価損益等	0	0		0
	評価損益等計	0	0		0
	当期経常増減額	-1,916,947	756,587		-1,160,360
	2 経常外増減の部				
	(1)経常外収益	0	0		0
	経常外収益計	0	0		0
	(2)経常外費用	0	0		0
	経常外費用	0	0		0
	当期経常外増減額	0	0		0
	当期一般正味財産増減額	-1,916,947	756,587		-1,160,360
	一般正味財産期首残高	43,120,481	6,644,725		49,765,206
	一般正味財産期末残高	41,203,534	7,401,312		48,604,846
	II 指定正味財産の部				
	1 受取寄附金	1,000	0		1,000
	受取寄附金	1,000	0		1,000
	2 基本財産運用益	15,959,886	2,816,450		18,776,336
	基本財産受取利息	15,959,886	2,816,450		18,776,336
	3 一般正味財産への振替額	△ 15,884,182	△ 2,803,091		△ 18,687,273
	一般正味財産への振替額	△ 15,884,182	△ 2,803,091		△ 18,687,273
	指定正味財産増減額	76,704	13,359		90,063
	指定正味財産期首残高	780,072,318	137,663,175		917,735,493
	指定正味財産期末残高	780,149,022	137,676,534		917,825,556
	III 正味財産期末残高	821,352,556	145,077,846		966,430,402

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針及び会計方針の変更

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法について

満期保有目的の債券

償却原価法（定額法）によっている。

(2) 固定資産の減価償却について

定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準について

①退職給付引当金

職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上している。

②賞与引当金

職員に対する賞与支給に備えるため、当期に帰属する期間の支給見込み額を計上している。

(4) 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2 基本財産の増減及びその残高は次のとおりである。

科 目	前 期 末 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	当 期 末 残 高
投資有価証券	916,641,028	89,063	0	916,730,091
定 期 預 金	1,094,465	1,000	0	1,095,465
合 計	917,735,493	90,063	0	917,825,556

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科 目	当期末残高	(うち指定正味 財産からの充当 額)	(うち一般正 味財産からの 充当額)	(うち負債に対 応する額)
基本財産				
投資有価証券	916,730,091	(916,730,091)	(0)	0
定期預金	1,095,465	(1,095,465)	(0)	0
小 計	917,825,556	(917,825,556)	(0)	0
特定資産				
退職給付引当預金	9,628,380	0	0	(9,628,380)
公益目的事業積立預金	7,000,000	0	(7,000,000)	0
運営準備積立預金	10,864,780	0	(10,864,780)	0
小 計	27,493,160	0	(17,864,780)	(9,628,380)
合 計	945,318,716	(917,825,556)	(17,864,780)	(9,628,380)

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	688,065	667,420	20,645
合 計	688,065	667,420	20,645

5 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

科 目	帳簿価格	時 価	評価損益
静岡県平成18年度第5回公募公債	29,997,000	30,819,000	822,000
静岡県平成18年度第5回公募公債	9,999,000	10,274,000	275,000
静岡県平成18年度第6回公募公債	9,999,400	10,299,000	299,600
北海道電力株式会社 第302回社債	100,000,000	111,660,000	11,660,000
愛知県・名古屋市折半保証第96回名古屋高速道路債券	99,897,364	120,210,000	20,312,636
利付国債(20年)第109回	358,860,600	418,968,000	60,107,400
東京電力株式会社第560回社債(20年)	300,000,000	298,140,000	-1,860,000
利付国債(20年)第61回	7,976,727	8,468,800	492,073
合計	916,730,091	1,008,838,800	92,108,709

6 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の名称	交付者	前期末 残高	当期増加額	当期減少額	当期末 残高	貸借対照表上 の記載区分
補助金 県補助収入等	静岡県	0	1,400,000	1,400,000	0	-
合 計	-	0	1,400,000	1,400,000	0	-

7 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

内 容	金 額
経常収益への振替額 基本財産受取利息	18,687,273
合 計	18,687,273

附属明細書

1 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産については、計算書類の注記に記載をしているため、記載を省略。また、基本財産及び特定資産の重要な増減はありません。

2 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	773,283	1,304,247	773,283	0	1,304,247
退職給付引当金	8,838,520	789,860	0	0	9,628,380

平成26年度 公益財団法人静岡県国際交流協会 財産目録

平成27年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金	手元保管	運転資金として	10,082
預金	普通預金		
	静岡銀行県庁支店	運転資金として	31,923,426
	清水銀行静岡支店	運転資金として	2,000
未収金		県費補助金・委託金未収分	1,804,773
流動資産合計			33,740,281
(固定資産)			
基本財産			
基本財産投資有価証券			
	静岡県平成18年度第5回公募公債	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	29,997,000
	静岡県平成18年度第5回公募公債	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	9,999,000
	静岡県平成18年度第6回公募公債	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	9,999,400
	北海道電力株式会社 第302回社債	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	100,000,000
	愛知県・名古屋市折半保証第96回名古屋高速道路債	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	99,897,364
	利付国債(20年) 第109回	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	358,860,600
	東京電力株式会社社債第560回(20年)	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	300,000,000
	利付国債(20年) 第61回	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	7,976,727
基本財産定期預金	静岡銀行県庁支店	85%が公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源とし、残り15%を管理活動の財源として使用している。	1,095,465
特定資産			
退職給与引当預金	静岡銀行県庁支店	従業員2名に対する退職金の支払いに備えたもの	9,628,380
公益目的事業積立預金	静岡銀行県庁支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	7,000,000
運営準備積立預金	静岡銀行県庁支店	運用益を公益目的事業の財源として使用している。	10,864,780
その他固定資産			
什器備品	机外	公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。	20,645
電話加入権		85%が公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用し、残り15%を管理活動に使用している。	216,000
固定資産合計			945,555,361
資産合計			979,295,642
(流動負債)			
未払金	語学講座委託費	東部語学講座委託費の支払いに備えたもの	1,123,548
	租税公課に対する請求額	消費税外	796,000
預り金		雇用保険料	13,065
賞与引当金		職員3名に対する平成26年6月支給賞与の支払いに備えたもの	1,304,247
流動負債合計			3,236,860
(固定負債)			
退職給付引当金		従業員2名に対する退職金の支払いに備えたもの	9,628,380
固定負債合計			9,628,380
負債合計			12,865,240
正味財産			966,430,402

科 目	決算額 (A)	予算額 (B)	増 減 (A)-(B)	備考
I 事業活動収支の部				
(事業活動収入)				
(1) 基本財産運用収入	18,687,273	18,687,274	△ 1	
基本財産利息収入	18,687,273	18,687,274	△ 1	
(2) 特定資産運用収入	4,216	5,000	△ 784	
特定資産利息収入	4,216	5,000	△ 784	
(3) 受取収入	899,568	500,000	399,568	
賛助会員会費収入	899,568	500,000	399,568	
(4) 事業収入	10,005,985	10,911,000	△ 905,015	
研修事業収入	9,323,685	10,381,000	△ 1,057,315	
その他事業収入	682,300	530,000	152,300	
(5) 補助金等収入	12,495,571	9,090,000	3,405,571	
県補助金等収入	2,589,664	2,500,000	89,664	県補助金 1,400千円 CLAIR助成金 1,032千円 民間助成 157千円
国際交流事業受託等収入	9,905,907	6,590,000	3,315,907	留学生支援ネットワーク委託金(県)ほか 9,905千円
(6) 寄附金収入	177,000	10,000	167,000	
寄附金収入	177,000	10,000	167,000	
(7) 雑収入	23,732	8,000	15,732	
雑収入	23,732	8,000	15,732	
事業活動収入計	42,293,345	38,711,274	3,582,071	

科 目	決算額 (A)	予算額 (B)	増 減 (A)-(B)	備考
(事業活動支出)				
A 事業費支出	40,183,896	42,280,000	△ 2,096,104	
1 国際理解・交流推進事業	22,196,661	22,163,000	33,661	
①情報収集提供事業費支出	4,438,637	3,594,000	844,637	多文化共生社会の情報構築・発信事業委託金(県) 1,103千円
②国際理解教育事業費支出	656,871	483,000	173,871	
③外国語ボランティアバンク事業費支出	1,645,920	1,647,000	△ 1,080	外国語ボランティアバンク設置事業委託金(県) 1,645千円
④国際理解交流事業費支出	8,997,450	9,589,000	△ 591,550	
⑤留学生支援事業費支出	3,396,863	3,413,000	△ 16,137	ふじのくに親善大使設置事業委託(県) 1,120千円 静岡県留学生支援ネットワーク委託金 2,276千円
⑥海外国際交流団体連携事業支出	150,000	265,000	△ 115,000	
⑦海外移住者援護事業費支出	1,400,000	1,642,000	△ 242,000	県補助金 1,400千円
⑧海外移住者援護事業(静岡県海外技術研修員受入)業費支出	1,510,920	1,530,000	△ 19,080	静岡県南米研修生受入業務委託(県) 1,510千円
2 多文化共生推進事業	11,372,205	12,498,000	△ 1,125,795	
①外国人支援アドバイザー事業	722,729	0	722,729	
②日本語講師ボランティア養成事業費支出	2,449,051	2,428,000	21,051	
③相談窓口高度化事業費支出	3,322,744	4,256,000	△ 933,256	CLAIR補助金 1,032千円 管理経費 2,290千円
④多文化共生ネットワーク事業費支出	2,387,521	3,005,000	△ 617,479	多文化共生推進コーディネーター育成 事業委託(県) 2,248千円 管理経費 139千円
⑤外国籍年少者支援事業費支出	1,366,677	1,675,000	△ 308,323	
⑥外国人技能実習生を対象とした地域連携日本語支援事業支出	1,123,483	1,134,000	△ 10,517	
共通経費	6,615,030	7,619,000	△ 1,003,970	
B 管理費支出	1,942,106	2,346,000	△ 403,894	
給料手当支出	1,043,562	1,160,000	△ 116,438	
福利厚生費支出	47,238	60,000	△ 12,762	
会議費支出	0	5,000	△ 5,000	
旅費交通費支出	268,746	270,000	△ 1,254	
通信運搬費支出	273,650	275,000	△ 1,350	
印刷製本費支出	49,474	50,000	△ 526	
消耗品費支出	5,804	20,000	△ 14,196	
光熱水費支出	47,000	47,000	0	
賃借料支出	85,000	110,000	△ 25,000	
諸謝金支出	0	0	0	
負担金支出	118,000	240,000	△ 122,000	
雑支出	3,632	0	3,632	
公租公課	0	109,000	△ 109,000	
事業活動支出計	42,126,002	44,626,000	△ 2,499,998	
事業活動収支差額	167,343	△ 5,914,726	6,082,069	

科 目	決算額 (A)	予算額 (B)	増 減 (A)-(B)	備考
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
(1) 基本財産収入	1,000	10,000	△ 9,000	
基本財産収入	1,000	10,000	△ 9,000	
(2) 特定資産取崩収入	1,094,000	1,094,000	0	
定期預金取崩収入	1,094,000	1,094,000	0	
投資有価証券売却収入	0	0	0	
運営準備預金取崩収入	0	0	0	
投資活動収入計	1,095,000	1,104,000	△ 9,000	
2 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出	1,884,860	1,838,000	46,860	
基本財産立預金支出	1,000	10,000	△ 9,000	
退職給付引当資産取得支出	789,860	734,000	55,860	
定期預金取得支出	1,094,000	1,094,000	0	
投資有価証券購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	1,884,860	1,838,000	46,860	
投資活動収支差額	△ 789,860	△ 734,000	△ 55,860	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入				
(1) 借入金収入	0	0	0	
短期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出				
(1) 借入金返済支出	0	0	0	
短期借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	△ 622,517	△ 6,648,726	6,026,209	
前期繰越収支差額	32,430,185	28,824,000	3,606,185	
次期繰越収支差額	31,807,668	22,175,274	9,632,394	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未収金、仮払金、貸付金、未払金、預り金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期末残高
現 預 金	29,795,304	31,935,508
未 収 金	4,252,375	1,804,773
仮 払 金	0	0
貸 付 金	0	0
合 計	34,047,679	33,740,281
未 払 金	1,553,958	1,919,548
預 り 金	63,536	13,065
合 計	1,617,494	1,932,613
次期繰越収支差額	32,430,185	31,807,668